
12/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=474307&acao=A&tipo=t 1/3

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00048/2013

Às 11:28 horas do dia 14 de abril de 2014, após analisado o resultado do Pregão nº 00048/2013, referente ao Processo
nº 050.000.798/2013, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DA PENHA DE MEDEIROS ALVES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 32.860,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 1 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO

 2 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO

 3 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO

 4 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO

 5 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO

 6 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO

 7 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: REVISÃO DOS 15.000 KM - revisões preventivas e corretivas para 05 (cinco) veículos,
modelo JUMPER 2.3 HDI, 2012/2013, motor a diesel 127 HP,com fornecimento de peças e acessórios genuinos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: veiculos
Valor estimado: R$ 3.980,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

14/04/2014
11:05:40

Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta desclassificadas propostas por apresentar
preços excessivos ou seja valores superiores ao preço estimado constante do item 6.4 do
Edital.

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: REVISÃO DOS 30.000 KM - revisões preventivas e corretivas para 05 (cinco) veículos,
modelo JUMPER 2.3 HDI, 2012/2013, motor a diesel 127 HP,com fornecimento de peças e acessórios genuinos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: veiculos
Valor estimado: R$ 3.980,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 14/04/2014 Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta desclassificadas propostas por apresentar



12/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=474307&acao=A&tipo=t 2/3

na
aceitação

11:05:40 preços excessivos ou seja valores superiores ao preço estimado constante do item 6.4 do
Edital.

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: REVISÃO DOS 45.000 KM - revisões preventivas e corretivas para 05 (cinco) veículos,
modelo JUMPER 2.3 HDI, 2012/2013, motor a diesel 127 HP,com fornecimento de peças e acessórios genuinos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: veiculos
Valor estimado: R$ 3.980,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

14/04/2014
11:05:40

Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta desclassificadas propostas por apresentar
preços excessivos ou seja valores superiores ao preço estimado constante do item 6.4 do
Edital.

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: REVISÃO DOS 60.000 KM - revisões preventivas e corretivas para 05 (cinco) veículos,
modelo JUMPER 2.3 HDI, 2012/2013, motor a diesel 127 HP,com fornecimento de peças e acessórios genuinos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: veiculos
Valor estimado: R$ 8.980,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

14/04/2014
11:05:40

Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta desclassificadas propostas por apresentar
preços excessivos ou seja valores superiores ao preço estimado constante do item 6.4 do
Edital.

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: REVISÃO DOS 75.000 KM - revisões preventivas e corretivas para 05 (cinco) veículos,
modelo JUMPER 2.3 HDI, 2012/2013, motor a diesel 127 HP,com fornecimento de peças e acessórios genuinos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: veiculos
Valor estimado: R$ 3.980,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

14/04/2014
11:05:40

Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta desclassificadas propostas por apresentar
preços excessivos ou seja valores superiores ao preço estimado constante do item 6.4 do
Edital.

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: REVISÃO DOS 90.000 KM - revisões preventivas e corretivas para 05 (cinco) veículos,
modelo JUMPER 2.3 HDI, 2012/2013, motor a diesel 127 HP,com fornecimento de peças e acessórios genuinos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: veiculos
Valor estimado: R$ 3.980,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

14/04/2014
11:05:40

Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta desclassificadas propostas por apresentar
preços excessivos ou seja valores superiores ao preço estimado constante do item 6.4 do
Edital.

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO



12/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=474307&acao=A&tipo=t 3/3

Descrição Complementar: REVISÃO DOS 105.000 KM - revisões preventivas e corretivas para 05 (cinco) veículos,
modelo JUMPER 2.3 HDI, 2012/2013, motor a diesel 127 HP,com fornecimento de peças e acessórios genuinos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: veiculos
Valor estimado: R$ 3.980,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

14/04/2014
11:05:40

Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta desclassificadas propostas por apresentar
preços excessivos ou seja valores superiores ao preço estimado constante do item 6.4 do
Edital.

Fim do documento



12/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=474307&tipo=t 1/3

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00048/2013

Às 16:06 horas do dia 02 de junho de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALVARO HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
050.000.798/2013, Pregão nº 00048/2013. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 32.860,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 1 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO

 2 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO

 3 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO

 4 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO

 5 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO

 6 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO

 7 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: REVISÃO DOS 15.000 KM - revisões preventivas e corretivas para 05 (cinco) veículos,
modelo JUMPER 2.3 HDI, 2012/2013, motor a diesel 127 HP,com fornecimento de peças e acessórios genuinos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: veiculos
Valor estimado: R$ 3.980,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

14/04/2014
11:05:40 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta desclassificadas propostas
por apresentar preços excessivos ou seja valores superiores ao preço

estimado constante do item 6.4 do Edital.

Homologado 02/06/2014
16:06:48

ALVARO
HENRIQUE

FERREIRA DOS
SANTOS

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: REVISÃO DOS 30.000 KM - revisões preventivas e corretivas para 05 (cinco) veículos,
modelo JUMPER 2.3 HDI, 2012/2013, motor a diesel 127 HP,com fornecimento de peças e acessórios genuinos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: veiculos
Valor estimado: R$ 3.980,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item



12/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=474307&tipo=t 2/3

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

14/04/2014
11:05:40 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta desclassificadas propostas
por apresentar preços excessivos ou seja valores superiores ao preço

estimado constante do item 6.4 do Edital.

Homologado 02/06/2014
16:06:48

ALVARO
HENRIQUE

FERREIRA DOS
SANTOS

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: REVISÃO DOS 45.000 KM - revisões preventivas e corretivas para 05 (cinco) veículos,
modelo JUMPER 2.3 HDI, 2012/2013, motor a diesel 127 HP,com fornecimento de peças e acessórios genuinos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: veiculos
Valor estimado: R$ 3.980,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

14/04/2014
11:05:40 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta desclassificadas propostas
por apresentar preços excessivos ou seja valores superiores ao preço

estimado constante do item 6.4 do Edital.

Homologado 02/06/2014
16:06:48

ALVARO
HENRIQUE

FERREIRA DOS
SANTOS

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: REVISÃO DOS 60.000 KM - revisões preventivas e corretivas para 05 (cinco) veículos,
modelo JUMPER 2.3 HDI, 2012/2013, motor a diesel 127 HP,com fornecimento de peças e acessórios genuinos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: veiculos
Valor estimado: R$ 8.980,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

14/04/2014
11:05:40 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta desclassificadas propostas
por apresentar preços excessivos ou seja valores superiores ao preço

estimado constante do item 6.4 do Edital.

Homologado 02/06/2014
16:06:48

ALVARO
HENRIQUE

FERREIRA DOS
SANTOS

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: REVISÃO DOS 75.000 KM - revisões preventivas e corretivas para 05 (cinco) veículos,
modelo JUMPER 2.3 HDI, 2012/2013, motor a diesel 127 HP,com fornecimento de peças e acessórios genuinos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: veiculos
Valor estimado: R$ 3.980,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

14/04/2014
11:05:40 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta desclassificadas propostas
por apresentar preços excessivos ou seja valores superiores ao preço

estimado constante do item 6.4 do Edital.

Homologado 02/06/2014
16:06:48

ALVARO
HENRIQUE

FERREIRA DOS
SANTOS

Item: 6 - GRUPO 1



12/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=474307&tipo=t 3/3

Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: REVISÃO DOS 90.000 KM - revisões preventivas e corretivas para 05 (cinco) veículos,
modelo JUMPER 2.3 HDI, 2012/2013, motor a diesel 127 HP,com fornecimento de peças e acessórios genuinos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: veiculos
Valor estimado: R$ 3.980,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

14/04/2014
11:05:40 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta desclassificadas propostas
por apresentar preços excessivos ou seja valores superiores ao preço

estimado constante do item 6.4 do Edital.

Homologado 02/06/2014
16:06:48

ALVARO
HENRIQUE

FERREIRA DOS
SANTOS

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: REVISÃO DOS 105.000 KM - revisões preventivas e corretivas para 05 (cinco) veículos,
modelo JUMPER 2.3 HDI, 2012/2013, motor a diesel 127 HP,com fornecimento de peças e acessórios genuinos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: veiculos
Valor estimado: R$ 3.980,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

14/04/2014
11:05:40 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta desclassificadas propostas
por apresentar preços excessivos ou seja valores superiores ao preço

estimado constante do item 6.4 do Edital.

Homologado 02/06/2014
16:06:48

ALVARO
HENRIQUE

FERREIRA DOS
SANTOS

Fim do documento


